
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ДУБОВСКИЙ ДЕТСКИЙ ЦЕНТР ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и СПОРТА 

Приказ 

 05.07.2022г                                                      № 20 

     О назначении должностного лица, ответственного за противодействие коррупции 

     В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», с целью предупреждения коррупционных правонарушений в МБОУ ДО 

«ДДЦФКиС» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Кодекс профессиональной этики педагогических и административных 

работников. 

2. Назначить ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений МБОУ 

ДО «ДДЦФКиС» завхоза Дубонина А.А.. 

Должностному лицу, ответственному за противодействие коррупции в дополнительном 

учреждении действовать в соответствии с функциональными обязанностями. (Приложение 1) 

З. Установить персональную ответственность указанному лицу за состояние антикоррупционной 

работы в части обеспечения: 

- полного и своевременного принятия мер и проведения мероприятий по противодействию 

коррупции в МБОУ ДО «ДДЦФКиС»; 

- ознакомления с нормативными правовыми актами в сфере противодействия коррупции и 

проведения регулярной работы по разъяснению требований антикоррупционного 

законодательства в МБОУ ДО «ДДЦФКиС»; - разработки и выполнения плана мероприятий по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений, внедрения в практику работы процедур 

направленных на обеспечение добросовестной работы работников; -ведения журнала учета 

сообщений о совершении коррупционных правонарушений работниками МБОУ ДО 

«ДДЦФКиС», журнала регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения 

работников к совершению коррупционных правонарушений; 

-предоставления информации по перечню показателей, характеризующий деятельность учреждения 

по противодействию коррупции; 

-обновления информационных материалов по антикоррупционной политике и своевременное 

размещение их на официальном сайте учреждения. 

-предотвращения и урегулирования конфликта интересов; 

-сотрудничества с правоохранительными органами по вопросам профилактики коррупции. 

4.Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

  

 

      Директор МБОУ ДО ДДЦФКиС                                              Власова З.О. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


